— 1 —

맣뚫쪡뮷뺳놣뮤쳼맘폚훐즽훁퇴뒺룟쯙릫슷

뾪욽훁퇴뒺뛎뮷뺳펰쿬놨룦쫩뗄엺뢴

中交广东开春高速公路有限公司：

你公司报批的《中山至阳春高速公路开平至阳春段环境影响

报告书》（以下简称“报告书”）等材料收悉。经研究，批复如下：

一、中山至阳春高速公路开平至阳春段工程起于开平市百合

镇罗汉山水库东侧罗汉山枢纽互通，顺接中开高速公路，经江门

恩平市、阳江阳春市，终于阳春市陂面镇风尧村南星枢纽互通，

接汕湛高速公路。线路全长 82.113km，其中江门市境内里程

40.905km，阳江市境内里程 41.208km。

二、广东省环境技术中心于 2017年 9月 12-13日组织专家对

报告书进行了技术评审，出具的《关于中山至阳春高速公路开平

至阳春段环境影响报告书的技术评估报告》认为，报告书对本项

目实施后可能造成的环境影响分析、预测和评估符合相关导则和

技术规范要求，提出预防或者减轻不良环境影响的对策和措施合

理，环境影响评价结论总体可信。10月 20日，我厅厅长专题会

审议并原则通过对报告书的审查。你公司应按照报告书内容组织

实施。

三、项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工

程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制

— 2 —

度。建设项目环境保护“三同时”监督管理工作由江门、阳江市

环保局和我厅环境监察局负责。

广东省环境保护厅

2017年 11月 13日